PAGE
5

ГЛУБОКСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

28 декабря 2016 г. № 164
Об утверждении регионального комплекса мероприятий по реализации подпрограммы «Маркетинг туристических услуг» Государственной программы «Беларусь гостеприимная» на 2016–2020 годы
На основании пунктов 21 и 22 Положения о порядке формирования финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации  государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ», решения  Витебского областного Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 157 «Об утверждении регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Беларусь гостеприимная» на 2016–2020 годы», Глубокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить региональный комплекс мероприятий по реализации подпрограммы «Маркетинг туристических услуг» Государственной программы «Беларусь гостеприимная» на 2016–2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 марта   2016 г. № 232, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Глубокского районного исполнительного комитета по направлениям деятельности.
Председатель
Г.В.Унукович
Зевалич 5 08 32

Приложение

к решению

Глубокского районного

Совета депутатов
28.12.2016 № 164
Региональный комплекс мероприятий по реализации

подпрограммы «Маркетинг туристических услуг»

Государственной программы «Беларусь гостеприимная»
на 2016–2020 годы

1. Задачи  регионального комплекса мероприятий по реализации подпрограммы «Маркетинг туристических услуг» Государственной программы «Беларусь гостеприимная» на 2016–2020 годы (далее – региональная программа) – формирование многоуровневой системы продвижения туристических услуг, развитие информационной системы комплексной поддержки внутреннего и въездного туризма, развитие туристско-информационного центра.

2. Целевой показатель региональной программы:
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Экспорт туристических услуг
	тыс. долл. США
	98,0
	102,0
	107,0
	112,0
	117,0

3. Мероприятия региональной программы:
	Наименование мероприятия
	Заказчик
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (бел.рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Подготовка, издание, тиражирование и распространение рекламно-информационных материалов о туристическом потенциале Глубокского района на бумажных, электронных и цифровых носителях включая мультимедийные презентации и видеоматериалы, формирование и продвижение туристического бренда района
	Глубокский районный исполнитель-ный комитет
	2016–2020 годы
	областной бюджет, районный бюджет
	700,0
	–
	700,0
	–
	–
	–

	2. Участие в работе международных туристических выставок на территории Республики Беларусь и за рубежом, а также национальных выставок Республики Беларусь за рубежом
	управление спорта и туризма Витебского областного исполнитель-ного комитета
	2016–2020 годы
	областной бюджет, районный бюджет
	800,0
	250,0
	150,0
	100,0
	200,0
	100,0

	3. Проведение информационно-рекламной кампании (семинары, форумы, презентации и другое, изготовление, распространение и обслуживание социальной рекламы
	Глубокский районный исполнитель-ный комитет
	2016–2020 годы
	районный бюджет, собственные средства предприятий
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4. Организация ознакомительных туров, проведение туристических мероприятий для представителей средств массовой информации Республики Беларусь и представителей зарубежных средств массовой информации, туристических агентств
	Глубокский районный исполнитель-ный комитет
	2016–2020 годы
	районный бюджет, собственные средства предприятий
	300,0
	–
	300,0
	–
	–
	–

	5. Осуществление международного сотрудничества в сфере туризма, включая проведение заседаний рабочих групп, комиссий, семинаров, конференций, а также участие в них
	управление спорта и туризма Витебского областной исполнитель-ный комитет
	2016–2020 годы
	областной бюджет, районный бюджет
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6. Развитие и продвижение в сети Интернет туристических сайтов района
	Глубокский районный исполнитель-ный комитет
	2016–2020 годы
	районный бюджет
	500,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО:

	3300,0
	750,0
	1400,0
	350,0
	450,0
	350,0